Я Г О Д Н И Н С К И Й   Г О Р О Д С К О Й   О К Р У Г
686230, поселок Ягодное, Ягоднинский район, Магаданская область, улица Спортивная, дом 6,  тел. (8 41343) 2-35-29, факс  (8 41343) 2-20-42, E-mail: Priemnaya_yagodnoe@49gov.ru

[bookmark: _GoBack]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЯГОДНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «11» апреля 2019 года                                                                                                                № 256
О проведении мероприятий в рамках
всероссийской акции «Добровольцы – детям»
в Ягоднинском городском округе в 2019 году

В целях формирования и распространения позитивного образа семьи, семейных ценностей, укрепления института семьи, администрация Ягоднинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Организовать и провести с 10 мая по 29 сентября 2019 года мероприятия в соответствии с прилагаемым планом по проведению акции «Добровольцы – детям» в Ягоднинском городском округе.

2. Руководителям комитетов образования, культуры, в срок до 29 сентября 2019 года направить информационный отчет о проведении мероприятий в администрацию городского округа.
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Северная правда» и размещению на официальном сайте администрации Ягоднинского городского округа http://yagodnoeadm.ru.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы по социальным вопросам Высоцкую Т.В.

Глава Ягоднинского городского округа                                                                            Д.М. Бородин

Приложение
						 	                            к постановлению администрации
                                                                                                                               Ягоднинского городского округа
                                                                                                           от «11» апреля 2019 год № 256
ПЛАН
мероприятий по проведению акции «Добровольцы - детям» Ягоднинском городском округе» с 10 мая по 29 сентября 2019 года.

	№
	Наименование мероприятия
	Период проведения
	Место проведения
	Ответственный

	1
	Акция «Марафон ответственных родителей»
(к Международному дню семьи):
- опрос среди детей «Советы нашим родителям»;
- разработка буклета «Памятка ответственного родителя»;
- встреча с родительским активом «Марафон ответственных родителей» (с участием представителей родительской общественности, специалистов системы профилактики семейно-детского неблагополучия)

10.05-20.05.2019

	образовательные организации
ГКУ «ЯСЦ»
	Мармус Е.В.

	2
	Акция «Я доверяю» (к Всероссийскому дню телефона доверия):
 - разработка, публикация и распространение информационных листовок «Я доверяю»;
- информационные пятиминутки в образовательных учреждениях, размещение информации в классных уголках;
- психологический тренинг «Свеча доверия» для участников проекта «Вместе творим добро»
	15.05-19.05.2019
	образовательные организации
ГКУ «ЯСЦ»
	Мармус Е.В.

	3
	Акция «Ресурсы семьи» (выход специалистов в семьи для консультирования)
	весь период
	населённые пункты округа
	Мармус Е.В.

	4
	Проведение тематических и спортивных мероприятий с детьми, не охваченными организованными формами отдыха и оздоровления, на придомовых площадках
	июнь-июль
	населённые пункты округа
	Мармус Е.В.

	5
	Занятия с несовершеннолетними «группы риска» в рамках социального проекта «Вместе творим добро»:
- «Этих дней не смолкнет слава»;
- «Вот оно какое – наше лето»;
-«Моя семья – моё богатство»
	май-июль
	ГКУ «ЯСЦ
	Мармус Е.В.

	6
	Организация занятости и оздоровления несовершеннолетних и детей из социально неблагополучных семей
	май-июль
	населённые пункты округа
	Мармус Е.В.

	7
	Акции «Детское время», «Зона ответственности», «Улицы без табака» (комплексные рейды по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних)
	май-июль
	населённые пункты округа
	Мармус Е.В.

	8
	Акция « ПОДАРИ Книгам - вторую жизнь» -ремонт старых книг библиотеки.
	В течение всего периода проведения акции
	МБУ «ЦБЯГО»
	Сафронова О.В.

	9
	Акция «Твори добро» поздравительные открытки с праздниками
	В течение всего периода проведения акции
	МБУ «ЦБЯГО»
	Сафронова О.В.

	10
	«Пусть будет чистым наш посёлок» - уборка территории вокруг библиотеки добровольными помощниками библиотеки.
	10.05.019
	Библиотека п. Синегорье
	Сафронова О.В.

	11
	Мастер-класс «Семейное творчество», подарки многодетным детям. Волонтёрская акция приуроченный ко Дню семьи.
	15.05.2019
	МБУ «ЦК п. Синегорье»
	Князев С.Б.

	12
	Беседа «Милосердие спасет мир»
	20.05.2019
	МБУ «ЦКД и КЯГО»
	Пестерникова С.Д.

	13
	«Мусора – больше НЕТ!» - экологическая акция.
	30.05.2019
	Библиотека п. Дебин
	Сафронова О.В.

	14
	 Игровая программа для детей детского дома «Пусть детство звонкое смеется»
	30.05.2019
	Библиотека п.Оротукан
	Сафронова О.В.

	15
	Акция «Летом с книгой – веселее»
	Июнь - июль
	ЛОУ округа
	Воспитатели ЛОУ

	16
	Конкурс рисунков «Здравствуй, лето! Раздача рисунков в Доме инвалидов
	01.06.2019
	Дом инвалидов п. Синегорье
	Князев С.Б.

	17
	«Дарим книги с добром» - дарим книги детям – инвалидам, принесённые читателями библиотеки в дар.
	01.06.2019
	Библиотека п. Синегорье
	Сафронова О.В.

	18
	Конкурс рисунков «Иди мой друг дорогою добра» к дню защиты детей
	01.06.2019
	МБУ «ЦБЯГО»
	Сафронова О.В.

	19
	«Чистота залог здоровья!» Раздача листовок постояльцам профилактория
	05.06.2019
	На базе профилактория п. Синегорье
	Князев С.Б.

	20
	Конкурсная программа «В сердцах и мыслях мы — России дети»
	11.06.2019
	МБУ «ЦК п. Оротукан»
	Ермоленко И.В.

	21
	«Сделай добро природе» - экологический патруль.
	18.06.2019
	Библиотека п. Дебин
	Сафронова О.В.

	22
	Благоустройство и озеленение территорий «Мы друзья твои, природа!»
	21.06.2019
	МБУ «ЦБЯГО»
	Сафронова О.В.

	23
	Уроки милосердия «Доброта спасет мир»
	22.06.2019
	МБУ «ЦКД и КЯГО»
	Пестерникова С.Д.

	24
	Круглый стол «Искусство быть родителями, уменье быть детьми»
	04.07.2019
	МБУ «ЦК п. Оротукан»
	Ермоленко И.В.

	25
	Благотворительная акция «Звонкое лето»
	июль
	ЛОУ округа
	Воспитатели ЛОУ

	26
	Акция «Поделись радостью» (изготовление сувениров в подарок детям)
	04.07.2019
	МБУ «ДК п. Дебин»
	Жовтянская А.В.

	27
	«Знать, чтобы жить» - изготовление книжных закладок в дар читателям добровольными помощниками библиотеки по пропаганде здорового образа жизни.
	15.07.2019
	Библиотека п. Синегорье
	Сафронова О.В.

	28
	«Планету нужно беречь!» Раздача листовок постояльцам Профилактория
	17.07.2019
	На базе профилактория п. Синегорье
	Князев С.Б.

	29
	«Добро с доставкой на дом» - акция с привлечением волонтеров.
	19.07.2019
	Библиотека п. Дебин
	Сафронова О.В.

	30
	 «В гостях у сказки» показ кукольного спектакля для детей волонтерами
	23.07.2019
	Библиотека п. Оротукан
	Сафронова О.В.

	31
	Мастер – класс«Лепим своими руками» Раздача подарков в доме инвалидов
	24.07.2019
	Дом инвалидов  п. Синегорье
	Князев С.Б.

	32
	Издание буклета «Быть волонтером – это здорово»
	27.07.2019
	МБУ «ЦКД и КЯГО»
	Пестерникова С.Д.

	33
	Выставка декоративно-прикладного искусства«Я на Севере живу»,приуроченная к Международному дню коренных народов севера. Подарки в доме инвалидов.
	07.08.2019

	Дом инвалидов п. Синегорье
	Князев С.Б.

	34
	Акция волонтерской помощи пожилым людям и инвалидам по жилых помещений
	08.08.2019
	МБУ «ЦКД и КЯГО»
	Пестерникова С.Д.

	35
	Викторина «Ты - гордость наша, трехцветный Российский флаг», приуроченнаяко Дню Российского Флага. Раздача листовок постояльцам Профилактория.
	20.08.2019

	На базе профилактория п. Синегорье
	Князев С.Б.

	36
	«Протяни руку помощи» - час милосердия.
	20.08.2019
	Библиотека п. Дебин
	Сафронова О.В.

	37
	Акция «Поделись радостью» (изготовление закладок в подарок детям)
	26.08.2019
	МБУ «ДК п. Дебин»
	Жовтянская А.В.

	38
	Акция «Соберем детей в школу» по сбору вещей, школьных принадлежностей для малообеспеченных семей
	28.08.2019
	Библиотека п.Оротукан
	Сафронова О.В.

	39
	Акция «Поделись радостью» (изготовление игрушек в подарок детям)
	18.09.2019
	МБУ «ДК п. Дебин»
	Жовтянская А.В.

	40
	Акция «Не жалея своей доброты и участия» - поддержка детей и семьей с детьми, находящихся в трудной жизненной ситуации, волонтерами и добровольцами.
	25.09.2019
	МБУ «ЦБЯГО»
	Сафронова О.В.

	41
	Освещение мероприятий, проводимых в учреждениях по организации акции «Добровольцы – детям».
	В течение всего периода проведения акции
	Газета «Северная правда»
	Анисимова Н.Е.

	42
	Благотворительная акция «Звонкое лето»
	июль
	ЛОУ округа
	Воспитатели ЛОУ

	43
	Творческая программа «Чудо своими руками»
	сентябрь
	ЦДТ п.Ягодное
	Руководитель
Бондаренко О.Н.

	44
	Спортивно – развивающие игры «С бабушкой Забавой»
	сентябрь
	Образовательные организации
	Руководители общеобразовательных организаций